

Трудячі Радянського Союзу!
Добивайтеся високої продуктивності праці та ефективності виробництва, суворо дотримуйте режиму економії, прагніть дати продукції більше, кращої якості, з меншими затратами!

(із Закликів ЦК КПРС до 1 Травня 1973 р.).

ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!



ГАЗЕТА ВИХОДИТЬ З 1939 РОКУ.

Рік видання XIV
№ 50 (1686).

ЧЕТВЕР, 26 квітня 1973 року

Ціна 2 коп.

Маршало́ві Радянського Союзу товаришеві БУДЬОННОМУ Семену Михайловичу

Центральний Комітет КПРС, Президія Верховної Ради СРСР і Рада Міністрів СРСР нахвилюються Вас, героя громадянської війни, одного з активних і видатних будівників Радянських Збройних Сил, у день Вашого дев'яносторіччя.

Вся Ваша діяльність — це гідний приклад мужності і відваги, безмежної відданості і служіння Комуністичній партії, радянському народові, справі комунізму.

Від усього серця бажаємо Вам, дорогий Семене Михайловичу, доброго здоров'я і багатьох років життя на благо нашої Радянської Батьківщини.

ЦЕНТРАЛЬНИЙ
КОМІТЕТ КПРС

ПРЕЗИДІЯ
ВЕРХОВНОЇ
РАДИ СРСР

РАДА МІНІСТРІВ
СРСР

СВЯТО КОМУНІСТИЧНОЇ ПРАЦІ

Як велике радісне свято праці пройшов на Україні Всесоюзний комуністичний суботник. Напередодні 103-ї річниці з дня народження В. І. Леніна, робітники, колгоспники, інтелігенція республіки дружно працювали над втіленням в життя завдань п'ятирічки, щоб разом з усім радянським народом примножити багатства нашої великої багатонаціональної Батьківщини, ще раз продемонструвати свою безмежну любов і відданість рідній Комуністичній партії.

1200 тисяч киян, які взяли участь у суботнику, виробили продукції більш як на 7 мільйонів карбованців, вико-

нали значний обсяг робіт по впорядкуванню і озелененню міста.

Організовано вийшли на суботник трудящі двічі орденоносної Донеччини. 1,6 мільйона чоловік несли ударну вахту на своїх робочих місцях. Вони виробили продукції на 12 мільйонів карбованців. Майже на таку ж суму виготовили різної продукції трудящі Харківщини. З величезним піднесенням працювала трудова Одещина. Зразки натхненної праці продемонстрували мешканці старовинного села Синьги на Житомирщині, які в цей день завершили сівбу цукрових буряків, садіння картоплі і ранньої капусти.

(ПАТАУ).

УКАЗ
ПРЕЗИДІА ВЕРХОВНОЇ
РАДИ СРСР

Про нагородження
Маршала
Радянського Союзу
Будьонного С. М.
орденом Леніна

За великі заслуги перед Радянською державою і Збройними Силами СРСР і у зв'язку з дев'яносторіччям з дня народження нагородити Маршала Радянського Союзу Будьонного Семена Михайловича орденом Леніна.

Голова Президії Верховної
Ради СРСР
М. ПІДГОРНИЙ.

Секретар Президії Верховної
Ради СРСР
М. ГЕОРГАДЗЕ.

Москва, Кремль,
24 квітня 1973 р.

Пам'ятник В. І. Леніну

У Волгограді, біля входу в Волго-Донський судохідний канал імені В. І. Леніна, в урочистій обстановці відкрито пам'ятник Володимиру Іллічу. Автор пам'ятника — Герой Соціалістичної Праці, народний художник СРСР, лауреат Ленінської премії Є. В. Вучетич.

(ТАРС).

А ЗАВТРА — ЗНОВУ В ПОЛЕ

Широко прямує керуючий четвертим відділом колгоспу імені Петровського Григорій Замша до комсомольських агрегатів Івана Стояби та Григорія Галата. Поговорив з хлопцями і вже поспішає назад: багато справ у секретаря бригадної комсомольської організації. Потрібно ще завітати до інших механізаторів, дати поради, а, коли потрібно, то й зробити зауваження.

— Зараз завершуємо сівбу цукрових буряків, говорить він. — Хлопці працюють добре. Якщо справи так підуть і надалі, то незабаром приступимо до сівби кукурудзи.

Він говорить ці слова впевнено, бо товаришів своїх добре знає. Механізатори четвертого відділка першими в районі почали польові роботи. За два дні закрили вологу, з сім'єю ранніх зернових впроралися за три робочих дні.

— В чому секрет успіху? — посміхається Григорій. — Намагаємось не гаяти жодної хвилини: вчасно виходили в поле, вчасно підвозили зерно й мінеральні добрива. Який же тут секрет?

До пізнього вечора Григорій Замша в полі, біля агрегатів. А вранці, ще до наряду, він поспішає на молочно-варну ферму довідатись, як ідуть справи. А справи йдуть доб-

ре. Ферма, за підсумками першого кварталу, займає перше місце в районі. На кожну корову тут надовано в середньому по 859 кілограмів молока. Краща доярка, ветеран ферми, Людмила Кучеренко одержала за перші три місяці 1009 кілограмів. Не набагато відстала від неї комсомолка Марія Крижанівська — 944 кілограми.

І знову питання: чому? Та тому, що потурбувався керуючий відділом про міцну кормову базу. А зробити це в рік, коли такі несприятливі погодні умови, не так вже й легко.

За це й поважають молодого комуніста Григорія Замшу в колгоспі за неспокій, наполегливість, за те, що живе життям господарства. Молодь відділка втретє обрала його своїм ватажком.

Хоч і допізна доводиться бути в полі, Григорій знаходить час посподіти над підручниками. В цьому році він закінчує Кіровоградський технікум механізації сільського господарства.

А завтра знову чекає його поле, в яке він закоханий з дитинства, без якого себе не уявляє.

В. КОБЗАР,
позаштатний кореспондент «Молодого комуніста»
Компаніївський район

ПІД ЧАС КОМУНІСТИЧНОГО СУБОТНИКА ПОУДАРНОМУ ПРАЦЮВАЛИ КУРСАНТИ КІРОВОГРАДСЬКОГО ЛЬОТНО-ШТУРМАНСЬКОГО УЧІЛИЩА. ВОНИ УПОРЯДКОВУВАЛИ ВУЛИЦІ, ПЛОЩІ, СПОРТИВНИЙ КОМПЛЕКС.

Фото Б. ТАХТУБАЄВА.



НИВА-73

ЗВЕРТАЮЧИСЬ через «Молодий комуніст» до молодих хліборобів Кіровоградщини, двічі Герой Соціалістичної Праці Олександр Васильович Гітлов сказав про ниву третього, вирішального року п'ятирічки: «Вона має бути густою і буйною! І головне — щедрою! А залежить це, в основному, від творців хліборобського багатства — механізаторів».

Як візирець, Олександр Васильович навів у приклад молоді комсомольсько-молодіжну бригаду колгоспу «Жовтень» Новомиргородського району, де бригадиром Василь Лузанівський. Члени цього колективу протиставили минулому року непогоду високу культуру землеробства, зібрали на круг по 42,2 центнери зернових. Нині ж борються, щоб виростити на кожному гектарі по 50 центнерів озимої пшениці, 100 центнерів зерна кукурудзи.

Дійсно, такий приклад вартий наслідування. Бо ж запорука успіху третього, вирішального року п'ятирічки — в трудових здобутках кожного трудівника, колективу.

І механізатори нашої бригади на залик Олександра Васильовича — використати весь хліборобський досвід, боротися за високу культуру землеробства, не шкодувати сили і вміння, відповідати трудовими ділами.

Прийнявши виклик бригади В. Лузанівського, включившись у Всесоюзне соціалістичне змагання, наш колектив зобов'язався виростити на площі 1876 гектарів по 44,5 центнера зерна. На 1170 гектарах ми вирощуємо озиму пшеницю, на 425 — посіємо кукурудзу. Зобов'язалися відповідно зібрати по 50 і 100 центнерів зерна з гектара. Близько 600 гектарів під цукровими буряками. Намітили зібрати з кожного гектара по 375 центнерів солодких коренів.

Що вже зробили і що робимо для одержання такого врожаю? Озимі восени посіяли в стислі оптимальні строки, на

високому агротехнічному рівні. 213 гектарів посіву розмістили на чорних парах, 226 — по багаторічних травах, 200 — після силосної кукурудзи, решту — після інших хороших попередників. Засіяли високоврожайними сортами «Кавказ» та «Одеською-51». На всій площі,

НА ПОГОДУ НАДІЙСЯ, А САМ ПИЛЬНУЙ!

за винятком чорних парів, висівали зерно з одноазотним внесенням азотних добрив.

Одержавши хороші сходи, старанно доглядали озимі: з осені зробили підживлення на площі 670 гектарів. Посіви в зиму увійшли в доброту стані. Решту площ підживлено весною по тало-мерзлому ґрунті.

Щоб виростити хороший урожай будь-якої культури, треба

дбати про нього протягом всього року. На кукурудзу ми покладемо особливі надії. То ж і намагаємось своєчасно виконувати всі агротехнічні вимоги. Розмістимо цю культуру по хороших попередниках. 80 гектарів — після стерньових, 70 — після картоплі, 275 — після цук-

рових буряків, під врожай внесли на кожен гектар по 40 тонн органічних добрив. Всі площі під кукурудзу зорали до 15 жовтня, закультивували. Сіяли мемо пунктирним способом. Вже переобладнали сівалки. Кукурудзу вирощуватимуть три механізовані ланки, які очолюють І. Мельничук, П. Коцера, С. Білоус.

А цукрові буряки вже засія-

ли. Попередник — озима пшениця. Зорали на зяб вчасно — до 15 вересня. Перед цим зробили лущення стерні, внесли мінеральні та органічні добрива.

Якщо говорити про погодні умови, то нинішнього року вони сприятливі. Зима була сніжною, після висіву ранніх зернових вологи додали дощі.

Але, як кажуть, на погоду надійся, а сам пильнуй. То ж все механізатори робили, щоб добре підготуватись до весняно-польових робіт: провели снігозатримання, поставили на лійку готовності всі трактори і відремонтували ґрунтообробне і посівне знаряддя.

Озима, дружні сходи ранніх зернових радують. Тепер головне — догляд за посівами.

Щоб нива віддавала щедрістю, члени нашої бригади не пошкодують ні сил, ні вміння, ні завзяття.

Анатолій ХАРКАВИЙ,
бригадир комсомольсько-молодіжної тракторної бригади колгоспу імені Ульянова Ульяновського району.



Підготовка до X Всесвітнього фестивалю молоді і студентів, який через три місяці буде проведений у столиці Німеччини — Берліні, вступила у вирішальну фазу. До наступного форуму молоді світу діяльно готуються і господарі.

ФЕСТИВАЛЮ НАЗУСТРІЧ

І ті, хто приїде на фестиваль з різних кінців землі. У штаб-квартирі міжнародного підготовчого комітету фестивалю було проведено прес-конференцію, на якій виступив секретар — координатор цього комітету Домінік Відаль, який повідомив, що для участі у фестивалі чекають приїзду в Берлін 20 тисяч юнаків і дівчат з більш як 100 країн світу.

А ось вісті, що прийшли з різних країн: БУДАПЕШТ. Близько 700 юнаків і дівчат представляти-

муть угорську молодь на X Всесвітньому фестивалі молоді і студентів у Берліні. За рекомендацією керівних організацій Угорської Комуністичної Спілки Молоді до угорської делегації буде включено їх кращих представників.

АДЕН. «Вперше в історії країни молоді ІДРІ братиме участь у Всесвітньому фестивалі молоді і студентів. Це допоможе дальшому згуртуванню молоді нашої республіки з молоддю соціалістичних країн, які борються за соціальний прогрес і мир», —

заявив Генеральний секретар ЦК Національного фронту ІДРІ Абдель Фаттах Ісмаїл. ДЕЛІ. Широка підготовка до X Всесвітнього фестивалю молоді і студентів у Берліні проходить в Індійському штаті Західна Бенгалія. У ряді районів штату почалися фестивалі молоді, в яких беруть участь визначні поети і письменники, політичні діячі, артисти, студентська молодь.

ПРАГА. Близько мільйона різних значків до наступного X Всесвітнього фестивалю молоді і студентів у Берліні підготують майстри виробничого об'єднання «Біжутерія-Яблонець» у Північній Чехії. (ТАРС.)



НОВИЙ ТРАКТОР «Т-150» ХАРКІВСЬКОГО ТРАКТОРНОГО ЗАВОДУ.

(Фотохроніка РТАУ).

ПАРАД ЖОВТЕНЯТ

Дзвінким багатоголоссям заповнили жовтенята міста Кіровограда площу перед пам'ятником Володимиру Іллічу Леніну. У наймолодших школярів міста свято — парад жовтеницьких загонів. Стрункими колонами крокують юні десантники, ракетники, моряки, танкісти. В очах кожного гордість за свою школу, свій колектив.

Три години днів. Командуючий парадом, учень 3-го класу СШ № 9 Толя Троїлін подає команду: «Парад рінняється, струнко! Командирам загонів доповісти про готовність!». Швидко пройшов цей незвичайний парад. В струнких шеренгах застигли команди шкіл-переможців внутрішніх змагань на кращий «військовий» жовтеницький загін, які стартували 23 лютого.

Здані рапорти. Учасників парадів вітає полковник у відставці В. П. Повійчук. Толя Троїлін разом з капітаном запасу І. Н. Белокозевим об'їжджають на мотоциклі парад. Поздоровлення і дружні жовтеницьке «ура!» дзвінко летить над площею. Хвилююча хвилинка. Діти, на чій зірочках зображення великого вождя, кладуть квіти до пам'ятника Леніну. Потім кращі команди нагороджуються грамотами МК ЛКСМУ. Серед них — команди шкіл №№ 5, 11, 26, 32, школи-інтернату № 2.

А. КОВИРЬОВ,

позаштатний кореспондент «Молодого комунара».



ВЕСНЯНИЙ ОГЛЯД СОЛІДАРНОСТІ ЮНИХ

Щороку в день 24 квітня ВФДМ і МСС, їх організації проводять регіональні і міжнародні заходи в підтримку боротьби народів за національну незалежність і визволення, проти імперіалістичної агресії і гноблення.

Піднесення молодіжного руху, широкий розмах виступів юнаків і дівчат в останні роки відбилися у всесвітній кампанії «Юність звинувачує імперіалізм», що проводилася за ініціативою ВФДМ і МСС. В межах цієї кампанії були проведені великі міжнародні акції — збір коштів на будівництво в ДРВ дитячої лікарні імені Нгуєн Ван Чон, зустрічі молоді Латинської і Північної Америки в підтримку В'єтнаму, боротьбу за звільнення Анджелі Деліс, численні заходи солідарності з боротьбою народів арабських країн, національно-визвольних рухів у країнах Африки.

Могутня сила солідарності надала рішучу підтримку в етнамському народові, що одержав історичну перемогу в боротьбі за свободу і незалежність своєї батьківщини. Відчутний вклад у всесвітній рух солідарності з В'єтнамом внесли Ленінський комсомол, братні спілки молоді соціалістичних країн, демократична молоддь усього світу. Ленінський комсомол виступив з ініціативою провести кампанію «Радянська молодь — юному поколінню В'єтнаму».

Заклик 24 квітня, заклики антиімперіалістичної солідарності молоді в боротьбі за мир і дружбу написаний на прапорі X Всесвітнього фестивалю молоді і студентів — великої демонстрації єдності і згуртованості молодого покоління наших днів,

А. ГРАЧОВ,
перший заступник голови Комітету молодіжних організацій СРСР.

(АФН).

АБУТЬ, природно, що іноді якийсь жест, звук чи схожа обстановка відновлює в пам'яті до найменших деталей хвилини, що давно щезли за горизонт років. Коли з різким свистом над нами пройшов літак, мов на яву зринув один з днів польотів у нашій частині — сонячний, теплий, з голубим небом і білими ромашками обіч злітної смуги. Привезли обід, і старшина Півень наповнював

смачним солдатським борщем металеві миски. Статечно, по черзі. За традицією — м'ясо в борщі належало «молодим», а сало — «старикам». І ми, ті, що служили «по другому році», з зазавдами спостерігали, як старший механік Рахімов з апетитом вминав ароматний шматок.

Постали в пам'яті обличчя нашого невтомого раціоналізатора Вітьки Ліжкова, радіомеханіка, що швидко міг знайти будь-яку несправність в апаратурі. Юрка Шмаргвева, командира відділення, на дивовижно спокійного і зрівноваженого дідіпропетровця Петра Бурмаки. Такі рідні, такі дорогі обличчя...

— Що задумався? — офіцер Микола Бородин торкнув за плече.

— Як, гарна пахощ? — Що й говорити. В порівнянні з нею колишній МІГ-17, який з такою любов'ю ми оглядали після кожного польоту, здавався історією.

Сріблясті стріли по черзі злітали в небо. Поле аеродрому сповнилось гулу, свисту, кризь який лише в паузах пробивалися слова.

В стартовому будиночку зразу ж утворилось коло. Поки літаки в небі, можна було поговорити. Але спочатку відповісти на запитання: «Як там олександрійці?», «Що нового в Кіровограді?», «Тоня Червинська де останнього разу співала?»...

ІХ, ОФІЦЕРІВ і матросів цікавило все. Бо шефські зв'язки, які пов'язують підрозділ морської авіації і нашу обласну комсомоль-

тичної підготовки. І знаєте, таких, як Валерій — більшість.

Іван Гречка до армії працював оператором буртоукладацької машини на 2-му Ізоті Петропольського цукрозаводу. Зараз він — член комсомольського бюро підрозділу. Про бойову техніку, своїх друзів говорить із захопленням.

— У нас зараз проходить змагання під девізом «Відмінно знати і тримати зброю і техніку, майстерно володіти нині». Підсумки підбиваються щодня.

У підрозділі — 70 процентів відмінників бойової і політичної підготовки, 85 процентів — класні

зії Ташболотом Акулуєвим. Спочатку допомагав йому міцніше оволодівати російською мовою, а потім виявилось, що у хлопців багато спільного в інтересах. Тепер у вільні хвилини часто можна бачити дружню четвірку: росіянин Котолозов, українець Печений, узбек Касимов, киргиз Акулуєв.

— Ми — мов брати, — говорить Микола.

Бондарев знайомить з військовим містечком. Цей невисокого зросту енергійний офіцер намагається зробити все, щоб гостей було цікаво, щоб він якмога більше знав про сьогоденні воїнів, про історію підрозділу. А історія ця — багата. Стенди Ленінської кімнати знайомлять з бойовим шляхом підрозділу. Під час Великої Вітчизняної війни льотчиками знищено кілька залізничних составів ворога, потоплено 33 морських трайшкіпи, катер, дві десантні баржі, знищено кілька тисяч фашистів, проведено велику розвідувальну роботу. Деякі Герої Радянського Союзу вийшли з підрозділу. Десять років нагороджені орденами Леніна, Червоного Прапора, Олександра Невського, Червоної Зірки...

Сьогодні в кімнаті Бойової слави — нагороди підрозділу. Поруч і прапор, переданий авіаторам Кіровоградським обкомом комсомолу.

Тож не дивно, що воїни пишуться тим, що служать саме тут. А на прощання звертаються:

— Привіт Кіровоградщині! Найкращі побажання молоді області!

І це однаково звучить в устах як наших земляків, так і хлопців, що народилися за Волгою, в Сибіру, чи біля підніжжя Паміру.

Б. КУМАНСЬКИЙ,
спецкор «Молодого комунара».
Чорноморський флот.

КОЛИ СТІЛИ ЗЛІТАЮТЬ У НЕБО

СЛУЖБУ
НЕСУТЬ
СИНИ

ську організацію, перетворились на тісні дружні контакти. Бо не раз уже зустрічаєшся і багато знають один про одного. А ще й тому, що тут, у підрозділі, багато кіровоградців. Кілька днів тому в «Молодому комунарі» військовий журналіст А. Контьєський розповів про майстра точних ударів капітана Безсмертного, який народився в Світловодському районі. Мені ж довелося зустрітись тут ще й з хлопцями Бобринецького, Знаменського, Гайворонського, Олександрівського районів.

— Служив у нас кіровоградський Валерій Овчинников, — розповідає Бородин. Чудовий хлопець. Незамінний нападальний м'яч збірної. І спеціаліст був чудовий. Відмінник бойової і полі-

спеціалісти. Старші військовослужбовці передають досвід молодим. Минулого року в підрозділі прийшов Сергій Кочкін. Під «особисту опіку» взяв його Іван Гречка. В цьому місяці Сергій здав екзамени на володіння технікою, став класним спеціалістом.

В підрозділі де служать Іван — Віктор Іванченко з Бобринецького району, Дмитро Однокоз з Новомірогородського, Анатолій Громко з Новоукраїнського. Тут же — Сергій Кигим, Ігор Бевз, Микола Печений.

МІКОЛА народився в селі Володимирівському Петрівського району. А тут, під час служби, подружився з хлопчиною з далекої Кирги-

НАРОДНИЙ ГЕРОЙ

(ВИПОВНИЛОСЬ 90 РОКІВ МАРШАЛУ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ С. М. БУДЬОННОМУ)

ворогами Радянської влади.

За його плечима був досвід російсько-японської і першої світової воєн. Весною 1917 року, в революційні дні, однополчанці вибрали унтер-офіцера Будьонного головою полкового комітету. Весною 1918 в загін до Будьонного йшли ті, кому народна влада принесла звільнення від царського гніту і хто хотів тепер із зброєю в руках захищати молоді Республіку Рад. Спочатку Будьонний командував невеликим загonom, потім — полком, дивізією, корпусом. Восени 1919 року корпус реорганізували в Першу Кінну армію.

Кавалерійські в'єднання Будьон-

ного, високоманеврові, загартовані в боях, зіграли надзвичайно важливу роль в боротьбі з контрреволюцією на Дону, в розгромі армії Денікіна. Восени 1919 року денікінці, озброєні закордонними покривателями, рвалися до серця молоді Радянської республіки — Москви. Частини Червоної Армії блискуче героїчно, особливо відзначились будьонівці. Сміливим ударом на Воронеж — Касторна будьонівці повністю розгромили кавалерійські корпуси Мамонтова і Шкуро. Далі дивізії на величезну відстань поразку б дивізіям білогвардійців. Ця перемога вершиною будьонного забезпечила успішне розгортання рішучого наступу усіх військ Південного фронту. І Денікін покотився назад на південь, до берегів Чорного моря...

Потім Перша Кінна армія бере участь в боях проти банд Петлюри і військ білополяків на Україні. В листопаді 1920

року кінна армія Будьонного бере участь у завершальній грандіозній битві — розгромі військ барона Врангеля в Північній Таврії і в Криму.

Слава про Будьонного прокотилася по всій країні. Народ назвав його своїм героєм. Це почесне звання було записано потім в спеціальній постанові ВЦВК РРФСР. Легендарному командарму Першої Кінної вручили холодну зброю — шаблю з надписом: «Народному герою». Це був подарунок Радянської влади одному з прославлених полководців молоді Червоної Армії.

Так, Семен Михайлович Будьонний заслужено увійшов в радянську військову історію, як видатний пролетарський полководець. Його військовий талант і майстерність визнавали вороги. Одне ім'я Будьонного наводило на них страх.

Семен Михайлович — справж-

ній солдат революції. Вона дала йому можливість розкрити свої таланти і здібності.

Три Золоті Зірки Героя Радянського Союзу, близько 50 орденів і медалей на мундирі маршала. Вони піби рядки його військового літопису.

В перші ж дні Великої Вітчизняної війни Маршал Радянського Союзу С. М. Будьонний був уведений в склад Ставки Верховного Головнокомандування, а потім призначений головнокомандуючим військами Південно-Західного напрямку. Будьонний зумів організувати відсір ворогові, надихнути бійців на стійкий опір броньованим і моторизованим арміям агресора. Потім протягом усього періоду війни Будьонний одержував немало інших відповідей завдяки від Верховного Головнокомандування і виконував їх з притаманною йому самовідданістю і майстерністю.

Зараз маршал закінчує третю книгу своїх спогадів «Провісний шлях».

І. В. ТЮЛЕНЕВ,
генерал армії.
(АФН).



В ПЕРШЕ його ім'я я почув в 1918 році, коли в країні запалав вогонь громадянської війни. На Дону із станиці в станицю йшла слава про сина однієї-селаньщини з хутора Козюрини (під Ростовом) Семела Будьонного, який збирав найбільш кращих козаків на боротьбу з

Киев, 1973 г.
Выпуск № 2

Людмила МАРЧЕНКО,
учениця 9-А, член ради
Ленінської кімнати СШ
№ 6 м. Кіровограда.

ІВСЬКА СЕРЕДНЯ ШКОЛА. ПІСЛЯ ЗАСІДАННЯ КОМІТЕТУ КОМУНАЛ.
ФОТО І. ЦУРКАНА.



ХТО В ПЕДІНСТИТУТІ — В ПЕРШІЙ СПОРТИВНИЙ ТРІЙЦІ ФЕСТИВАЛЬ



Найбільш масовими були старту на кросовій дистанції.



А менш підготовленим довелося робити повторний стрибок...

ЦІ СПОРТИВНІ поєдинки влаштувалися в першу чергу не заради того, щоб мати нових рекордсменів, а з метою залучення якнайбільшої кількості студентів до занять фізкультурою і спортом. І, проводячи спортивний фестиваль, присвячений універсіаді, активісти педінституту починали змагання, виходячи з нормативів та вимог комплексу ГПО. Викладач фізкультури Микола Педюра зауважив:

— Більшість хлопців і дівчат з факультету фізичного виховання не раз брали участь в обласних та республіканських змаганнях. Є серед них майстри, є чемпіони області. І для них не важко було б бути кожного дня фестивалю в числі призерів. Та стартувати будуть не вони, а звичайні фіз-

культурники, студенти, які в майбутньому викладатимуть в школах літературу, математику, англійську мову. А тому ми маємо провести фестиваль на найвищому організаційному рівні. І вже тоді такий захід сприятиме пропаганді фізкультури і спорту серед студентської молоді...

Саме так і зробили. Юнаки та дівчата в спортивних костюмах шикувалися в шеренги, попереду яких стояли прапороносці — вони тримали знамена всіх спортивних товариств, а найвище — «Буревісника». Прозвучала мелодія спортивного маршу, і всі рушили на стадіон. Тут відбувся парад фізкультурників. Деякі факультетів прийняли рапорти про готовність всіх 1020 студентів скласти екзамен з



Студенти філологічного факультету Наташа РИБКІНА, Валентина АНТОНУШКІНА, Галина КОНОНЕНКО, Валентина ЛУК'ЯНЕНКО, Наташа МИХАЙЛЕНКО, Ольга КУЦОКОНЬ і Тетяна МИХАЙЛЕНКО першими стартували на стометрівці. І тепер вони вже в ролі уболівальниць.

фізичної та військово-технічної підготовки.

Здача нормативів ГПО почалася на бігових доріжках стадіону «Зірка». Перше випробування — на стометровій дистанції. І ось вже три студенти не лише виконали нормативи ГПО, але й фінішували як розрядники. Це — Х. Горюев, Е. Уморов, К. Берідзе. Їх результат відповідно 11,9—12,0—12,2 секунди. Серед дівчат найвищі показники в Л. Лазаренко, Г. Вербицької, В. Бондаренко (13,8—14,1—14,2 секунди). А всього на стометрівці 465 студентів перевершили нормативні цифри (75 — на золотий значок, 390 — на срібний).

На майданчику, де почалися стрибки в довжину, теж були своєрідні чемпіони дня. Знову відзначилася студентка факультету англійської мови Люба Лазаренко — 4 м 40 см. Лише на 10—15 сантиметрів менший показник у Валентини Бондаренко і Галини Ярмоленко. В групі хлопців в першу трійку вийшли А. Ткачов, С. Мірошни-

ченко та В. Лозовий (5,42—5,40—5,12). Отже є ще 63 «золотих» і 402 «срібних» показники.

В міському дендропарку відбувся масовий легкоатлетичний крос, в якому взяли участь 945 студентів педінституту (знову крім факультету фізичного виховання), 447 з них виконали нормативи комплексу ГПО. В першу трійку серед дівчат ще раз потрапила Л. Лазаренко (дистанція 500 м, час — 1 хв. 37 секунд). Тільки Людмила Гончаренко випередила її (1.29.5).

Нині щодня на спортивних майданчиках біля педінституту, на стадіоні спортклубу «Зірка» продовжуються змагання. Майстерністю міряються тенісисти, волейболісти, баскетболісти. І знову юнаки та дівчата продовжують складати нормативи комплексу ГПО, інші, хто не зумів восени і взимку домогтися потрібних результатів, тренуються за спеціальною програмою.

М. ВІНЦЕВИЙ.

СПОРТИВНІ ІГРИ МОЛОДІ

Вперше на Кіровоградщині проведені змагання з легкоатлетичного багатоборства, які входять до програми спортивних ігор молоді. Найкращих результатів домогся представник «Буревісника» Микола Безпалый, який приніс своїй команді сім залікових очок. У своїх вікових групах перемогли також одноклубники Безпалого — Олег Радченко та Людмила Козаленко, олександрійські спортсмени з ДСТ «Колос» Володимир Максимчук і Микола Мельник, учениці дитячо-юнацьких спортивних шкіл Кіровоградщини Олександрії Галина Ганзенко та Ольга Козенко.

ШАНОВНА РЕДАКЦІЯ! Звергаються до нас комсомольці села Васиного Знаменського району. Справа в тому, що в нас з кожним роком все менше й менше приділяють уваги спортивно-масовій роботі серед молоді. Раніше ми мали спортивний інвентар, футбольне поле, інші майданчики, тенісний стіл, костюми для фізкультурників. Все це поламалося, костюми порвалися, а футбольне поле затоплене водою.

Ми звертались до правління колгоспу, щоб допомогли нам обладнати спортивні майданчики. Пройшов рік, і все залишається по-старому. Юнаки та дівчата кинули клич: «Хай кожна субота буде

● ЛИСТ ДО РЕДАКЦІЇ СТАДІОН... ПІД ВОДОЮ

спортивною!». Але без спортивної бази далі слів не підемо.

В клубі теж неполадки. Як же нам проводити свій вільний час після роботи?

С. КОЛІСНИЧЕНКО, М. МОДЗОЛЯН, Н. ЯВТУШЕНКО та інші.

ВІД РЕДАКЦІЇ: Ми чекаємо відповіді від комсомольських та фізкультурних активістів Знаменського району, від керівників колгоспу імені ХХІ з'їзду КПРС. Цікаво, як же при таких умовах молодь готується до складання екзамену з фізичної та військово-технічної підготовки за програмою нового комплексу ГПО, як організовуються спартакіадні поєдинки в колективі фізкультури!

Нині комсомольці Кіровоградщини підтримують ініціативу допечерен по проведеному трирічній будівництві спортивних споруд. Як же визначилися в цьому напрямку в Знаменському районі? Тут роботи непочатий край. Адже невідомі справи з спорудженням та експлуатацією спортивних баз в районі не лише в селі Васиному.

● ФУТБОЛ

В ПОЄДИНКИ ВКЛЮЧИЛИСЯ ЮНАКИ

Розпочалися розіграш першості країни серед юнацьких колективів спеціалізованих спортивних шкіл і груп підготовки молодих футболістів при командах майстрів.

Відбулася друга турнір. В першому юні кировоградці грали в Києві. Матч закінчився нічиєю — 1:1. Потім гостями «Зірки» був харківський «Металіст», господарі після частини

загрозували воротам харків'ян і в другому таймі добились успіху. Атака нападуючих кировоградців була перервана на штрафному майданчику недозволеним прийомом. Пенальті реалізував Микола Латин.

В. САВЧЕНКО.



Вони переконані — іще один норматив комплексу ГПО виконано.

Фото В. КОВПАКА, Л. РЕЗНИЧЕНКА, А. ПЕЧЕНЮКА.

● ПОКАЗУЄ КІРОВОГРАД П'ЯТНИЦЯ, 27 КВІТНЯ. ПЕРША ПРОГРАМА. 9.35 — Новини. (М). 9.45 — Для школярів. «Літи, наша пісня». (М). 10.15 — «Молодість землі Комі». (М). 11.00 — Теленарис «Людина і її справа». (М). 11.30 — «Шахова школа». (М). 12.00 — Програма документального фільму. «Сільські жива». Репортаж про весняну сім'ю. (М). 16.20 — «Наука — сільському господарству». (М). 16.30 — Кольорове телебачення. Для дітей. «У ляльковому магазині». (М). 17.10 — «Хроніка життя». (Кіровоград). 17.25 — Телефільм. «Людина і закон». (Кіровоград). 18.10 — «Нумо, хлопці!» (М). 19.40 — Н. Себаст'ян. «Безіменна зір-

ка». Вистава. (Чернівці). В перерві — «На добраніч, діти!» (К). Програма «Час». (М). 22.30 — Мультифільм для дорослих. (К). 22.50 — Спортивна програма. По закінченні — новини. (М). ДРУГА ПРОГРАМА. 16.40 — «Сільські обрії». (Львів). 17.10 — «З поглядом у завтрашній день». (Харків). 17.40 — Для дітей. «Посади і своє дерево». (Чернівці). 18.00 — Фільм-концерт «Уклін тобі, Києве». (К). 18.30 — Рекламна оголошення. (К). 19.00 — Інформаційна програма «Вісті». (К). 19.40 — Кольорове телебачення. Прем'єра телевізійного документального фільму. (М). 20.40 — Кольорове телебачення. Концерт. (М). 21.00 — Програма «Час». (М). 21.30 — Г. Доніцетті. «Дон Паскуале».

Прем'єра телевізійного музичного спектаклю. (М). 22.50 — Вечірні новини. (К). СУБОТА, 28 КВІТНЯ. ПЕРША ПРОГРАМА. 9.35 — Новини. (М). 9.45 — Кольорове телебачення. Для дітей. «У ляльковому магазині». (М). 10.05 — «Робітник — мого поклонника». Публіцистичні зустрічі. (М). 10.40 — Г. Доніцетті. «Дон Паскуале». Телевізійний музичний спектакль. (М). 12.00 — «Сільські жива». Репортаж про весняну сім'ю. (М). 14.50 — Програма передачі. (К). 14.55 — «Весна третього, вирішального». (К). 15.15 — «Екран молодих». «Хто з 12?» (Донецьк). 16.30 — «Кітська панорама». (К). 17.10 — Фільм-балет. (К). 17.30 — Інформаційна програма «Вісті». (К). 18.00 — Першість

СРСР з футболу. «Дніпро» — «Динамо» (Київ). 19.45 — Кольорове телебачення. А. Пшибульський. «Галіште ім в очі». Телевистава. (К). 20.30 — «На добраніч, діти!» (К). 20.40 — Програма «Час». (М). 21.10 — Художній фільм «Порин». (К). 22.30 — Спортивна програма. Першість СРСР з футболу. «Карпати» (Львів) — «Зоря» (Ворошиловград). II тайм. (Львів). ДРУГА ПРОГРАМА. 16.15 — Програма передачі. (М). 16.20 — Навчальна передача з географії. (М). 16.45 — Кольорове телебачення. Для дітей. «Приходь, казко!» (М). 17.15 — «Книжкова полиця». (М). 18.00 — Новини. (М). 18.10 — Концерт. (М). 19.00 — Програма «Час». (М). 19.30 — Чемпіонат СРСР з футболу.

«Спартак» — «Динамо» (Тбілісі). (М). 21.30 — Кольорове телебачення. Телевізійний театр мініатюр «Назовину всерйоз». (М). 22.20 — По сторінках «Голубого вогника». (М). 23.05 — Новини. (М). НЕДІЛЯ, 29 КВІТНЯ. ПЕРША ПРОГРАМА. 9.00 — Кольорове телебачення. Гімнастика для всіх. (М). 9.20 — Новини. (М). 9.30 — Кольорове телебачення. Для школярів. «Будильник». (М). 10.00 — Для воїнів Радянської Армії і Флоту. (М). 10.30 — Кольорове телебачення. «Музичний кіоск». (М). 11.00 — «Веселітний день порідних міст». (М). 11.30 — Телефільм. (Кіровоград). 12.35 — «Весна третього, вирішального». (Кіровоград на Республіканське телебачення). 13.00 — «Сільська година». (М). 14.00 — Чемпіонат СРСР з хокея. ЦСКА — СКА (Ленінград). (М). 16.45 —



«Літературні зустрічі». (М). 17.00 — Кольорове телебачення. «Клуб кіноподорожей». (М). 18.00 — Новини. (М). 18.10 — Кольорове телебачення. Програма мультифільмів. (М). 18.40 — «Світ соціалізму». (М). 19.10 — Кольорове телебачення. «Музика і поезія». Концерт. (М). 19.50 — Кольорове телебачення. Телевізійний художній фільм. (М). 21.00 — Програма «Час». (М). 21.30 — Кольорове телебачення. «Арт-лото». (М). 23.15 — Новини. (М).

Наша адреса і телефони

316050. ГСП., Кіровоград-50, вул. Луначарського, 36. Телефони: відповідального секретаря та відділу комсомольського життя — 2-45-35, відділу пропаганди, відділу листів і масової роботи — 2-45-36, відділу військово-патріотичного виховання та спорту — 2-46-87.

Газета виходить у вівторок, четвер, суботу.

«МОЛОДІЙ КОМУНАР» — орган Кіровоградського обкому ЛКСМУ, г. Кіровоград.

Друкарня ім. Г. М. Димитрова обласного управління у справах видавництва, поліграфії і книжкової торгівлі, м. Кіровоград, вул. Глібки, 2.

Редактор В. ПОГРІБНИЙ.

Колектив Кіровоградського філіалу проектного інституту «Укркогоспроект» глибоко сумує з приводу передчасної смерті

МОРОЗА Вячеслава Миколайовича і висловлює співчуття сім'ї і близьким покійного.